
BURMISTRZ NOWOGRODŹCA 

59-730 Nowogrodziec, ul. Rynek1 
 

                                    Zarządzenie Nr 52/2025 

Burmistrza Nowogrodźca 

z dnia 28 marca 2025 roku  

 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2025 rok 

 

 

na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U. 

z 2024 roku poz. 1530 ze zm.), § 17 Uchwały nr XII/70/25 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z 

dnia 23 stycznia 2025 roku w sprawie budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2025 rok, 

Burmistrz  Nowogrodźca zarządza, co następuje: 

 

 

§ 1. 

  

1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2025 rok polegających 

na: 

-   zwiększeniu planowanych dochodów o kwotę 9.458.485,22 zł. 

-   zmniejszeniu planowanych dochodów o kwotę 9.400.341,22 zł. 

2. Szczegółowy podział zmian w dochodach wg klasyfikacji budżetowej zawiera tabela nr 1 

do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 2.  

 

1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2025 rok polegających 

na: 

-   zwiększeniu planowanych wydatków o kwotę 58.144,50 zł, 

-   zmniejszeniu planowanych wydatków o kwotę 0,50 zł. 

2. Szczegółowy podział zmian w wydatkach wg klasyfikacji budżetowej zawiera tabela  nr 2 

do niniejszego zarządzenia. 

        

  

                                                                       § 3. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 

 

 

 

 

Burmistrz Nowogrodźca 
/-/ Joanna Świder 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Zarządzenia nr 52/2025 Burmistrza Nowogrodźca z dnia 28 marca 2025 roku                 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2025 rok. 
 

 

Wprowadza się następujące zmiany w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2025 rok: 

 

 

1.1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 9.458.485,22 zł w tym: 

 

 56.644,00 zł – zwiększa się plan dochodów z tytułu środków Funduszu Pomocy Ukrainie, na 

realizację dodatkowych zadań oświatowych, na podstawie art. 50 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

 8.125.451,44 zł – zwiększa się plan dochodów z tytułu subwencji ogólnej – zmiana 

klasyfikacji na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2024 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, 

 1.274.889,78 zł - zwiększa się plan dochodów z tytułu środków na uzupełnienie dochodów 

gminy – zmiana klasyfikacji na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13 

grudnia 2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, 

 1.500,00 zł - zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej na zadania własne z 

przeznaczeniem na dofinansowanie Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, na 

podstawie pisma nr ZFK.3146.5.2025.RH Wojewody Dolnośląskiego z dnia 12-03-2025 r. 

 

 

1.2. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę  9.400.341,22 zł w tym: 

 

 9.400.341,22 zł – zmniejsza się plan dochodów z tytułu subwencji ogólnej i środków na 

uzupełnienie dochodów gminy – zmiana klasyfikacji na podstawie rozporządzenia  Ministra 

Finansów z dnia 13 grudnia 2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej 

klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 

źródeł zagranicznych. 

 

 

2.1. Zwiększa się plan wydatków o kwotę  58.144,50 zł w tym: 

 

 45.405,00 zł – zwiększa się plan wydatków bieżących ze środków Funduszu Pomocy Ukrainie 

z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla nauczycieli realizujących zadania oświatowe dla 

dzieci z Ukrainy w szkołach podstawowych, w tym: 
Dokładność / 

kolejność   

plan przed 

zmianami 

zwiększenia zmniejszenia plan na 

dzień 

          80101 Szkoły podstawowe 0,00 45 405,00 0,00 45 405,00 

               4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 6 712,00 0,00 6 712,00 

                    

201 

SZKOŁA PODSTAWOWA W CZERNEJ 0,00 3 259,00 0,00 3 259,00 

                    

204 

SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWOGRODŹCU 0,00 2 723,00 0,00 2 723,00 

                    

205 

SZKOŁA PODSTAWOWA W WYKROTACH 0,00 730,00 0,00 730,00 

               4750  Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom 

Ukrainy 

0,00 34 030,00 0,00 34 030,00 

                    

201 

SZKOŁA PODSTAWOWA W CZERNEJ 0,00 15 715,00 0,00 15 715,00 



                    

202 

SZKOŁA PODSTAWOWA W GIERAŁTOWIE 0,00 3 075,00 0,00 3 075,00 

                    

204 

SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWOGRODŹCU 0,00 12 419,00 0,00 12 419,00 

                    

205 

SZKOŁA PODSTAWOWA W WYKROTACH 0,00 2 821,00 0,00 2 821,00 

               4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 4 663,00 0,00 4 663,00 

                    

201 

SZKOŁA PODSTAWOWA W CZERNEJ 0,00 1 251,00 0,00 1 251,00 

                    

202 

SZKOŁA PODSTAWOWA W GIERAŁTOWIE 0,00 985,00 0,00 985,00 

                    

204 

SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWOGRODŹCU 0,00 2 427,00 0,00 2 427,00 

 

 1.500,00 zł – zwiększa się plan wydatków z dotacji na pomoce dydaktyczne dla oddziału 

przedszkolnego w  SP Nowa Wieś w ramach Narodowego Programy Rozwoju Czytelnictwa, 

 11.239,00 zł  - zwiększa się plan wydatków bieżących ze środków Funduszu Pomocy Ukrainie 

z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla nauczycieli realizujących zadania oświatowe dla 

dzieci z Ukrainy w Przedszkolu Publicznym w Nowogrodźcu, 

 0,50 zł – zwiększa się plan wydatków na zwrot niewykorzystanej dotacji z tytułu otrzymanej 

w roku 2024 dotacji celowej na zadania z zakresu administracji rządowej przeznaczonej na 

pokrycie skutków klęski powodzi. 

 

 

2.2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 0,50 zł. w tym: 

 

 0,50 zł – rozwiązuje się rezerwę ogólną na nieprzewidziane wydatki z przeznaczeniem na 

zwrot niewykorzystanej dotacji przyznanej w roku 2024, przeznaczonej na pokrycie skutków 

klęski powodzi. 

 

 

 

 

Plan  dochodów po zmianach  wynosi – 101.107.817,17 zł.   

w tym: dochody bieżące                        - 90.517.879,54 zł. 

           dochody majątkowe                 -  10.589.937,63 zł. 

 

Plan wydatków po zmianach wynosi   -  121.275.130,55 zł 

w tym: wydatki bieżące                       -    87.021.640,57 zł 

              wydatki majątkowe                -   34.253.489,98 zł. 

 

Deficyt 20.167.313,38 zł.  

 

 
 

 
 

 

 
 

Burmistrz Nowogrodźca 
/-/ Joanna Świder 

 

 


